
UCHWAŁA NR XI/81/2019
RADY GMINY LEŚNIOWICE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Leśniowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Chełmie, Rada Gminy Leśniowice uchwala, co 
następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Leśniowice, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXI/143/2017 Rady Gminy Leśniowice z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Leśniowice (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego 
z 2017 r. poz. 5014).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Wierzchoś

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 stycznia 2020 r.

Poz. 196



 

Załącznik 

do uchwały Nr XI/81/2019 

Rady Gminy Leśniowice 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy Leśniowice 

 

 

Rozdział 1 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie 

nieruchomości 

 

 

§ 1 

 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości poprzez przekazywanie ich przedsiębiorcy lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w terminach wyznaczonych harmonogramem. 

 

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, następujących rodzajów 

odpadów: 

1) bioodpady; 

2) papier; 

3) szkło; 

4) tworzywa sztuczne; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) metale; 

7) przeterminowane leki i chemikalia; 

8) zużyte baterie i akumulatory; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

11) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

12) zużyte opony; 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

14) odpady niebezpieczne; 

15) popiół; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

 

3. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych prowadzi selektywną zbiórkę odpadów komunalnych 

w sposób umożliwiający łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy i zapewnia przyjmowanie 

wszystkich odpadów wymienionych w ust. 2. 

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów przez właścicieli nieruchomości, uznaje się za spełniony, gdy 

właściciel selektywnie zbiera i gromadzi w osobnych pojemnikach lub workach, usytuowanych na terenie 

swojej nieruchomości i oddaje do odebrania uprawnionemu podmiotowi lub dostarcza do Punktu 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 196



 

 Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, co najmniej następujące frakcje odpadów:  

1) papier, 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – łącznie, 

3) szkło, 

4) bioodpady. 

 

§ 2 

 

Obowiązek oczyszczania chodnika ze śniegu i lodu powinien być zrealizowany poprzez odgarnięcie śniegu 

w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

 

§ 3 

 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone na terenie nieruchomości nie służącej do 

użytku publicznego, pod warunkiem że: 

1) ścieki odprowadzane będą wyłącznie do kanalizacji lub zbiorników bezodpływowych; 

2) mycie odbywać będzie się na utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu środków 

ulegających biodegradacji. 

2. Właściciel samochodu może dokonywać doraźnych napraw związanych z bieżącą eksploatacją pojazdu 

w obrębie nieruchomości pod warunkiem, że czynności te nie będą powodować zanieczyszczenia wód 

i gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów. 

 

Rozdział 2 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników lub worków, przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz 

na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 4 

 

1. Do gromadzenia odpadów komunalnych na nieruchomościach przeznacza się następujące rodzaje 

pojemników, worków foliowych i koszy na śmieci: 

1) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 2200 l i 7000 l; 

2) worki foliowe na śmieci o pojemności 120 l; 

3) kosze uliczne o pojemności co najmniej 35 l. 

 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 

pojemników lub worków, o których mowa w ust. 1: 

1) do gromadzenia papieru: pojemniki lub worki foliowe koloru niebieskiego oznaczone napisem 

„Papier”; 

2) do gromadzenia metali, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych i tworzyw sztucznych: 

pojemniki lub worki foliowe koloru żółtego oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”; 

3) do gromadzenia szkła: pojemniki lub worki foliowe koloru zielonego oznaczone napisem „Szkło”; 

4) do gromadzenia bioodpadów: pojemniki lub worki foliowe koloru brązowego oznaczone napisem 

„Bio”; 

5) do gromadzenia odpadów pozostałych z procesu segregacji (zmieszanych): pojemniki lub worki 

foliowe koloru czarnego. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 196



 

§ 5 

 

1. Ustala się minimalną ilość oraz pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

selektywnie zbieranych, o których mowa w § 1 ust. 4 oraz odpadów pozostałych z procesu segregacji 

(zmieszanych), na terenie nieruchomości zamieszkałej w obszarze zabudowy jednorodzinnej lub 

zagrodowej, w zależności od ilości osób zamieszkujących: 

1) do 4 osób włącznie – 1 worek lub pojemnik o minimalnej pojemności 120 l; 

2) powyżej 4 osób – 2 worki lub pojemniki o minimalnej pojemności 120 l. 

 

2. Ustala się minimalną ilość oraz pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów selektywnie 

zbieranych, o których mowa w § 1 ust. 4 oraz odpadów pozostałych z procesu segregacji (zmieszanych) na 

terenie nieruchomości zamieszkałej w obszarze zabudowy wielorodzinnej, w zależności od ilości osób 

zamieszkujących: 

1) do 40 osób włącznie – 1 pojemnik o minimalnej pojemności 2200 l; 

2) powyżej 40 osób – 2 pojemniki o pojemności 2200 l lub 1 pojemnik o pojemności 7000 l. 

 

3. Ustala się minimalną ilość oraz pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne: 

1) jeden pojemnik lub worek o pojemności 120 litrów - w wypadku prowadzenia działalności 

gospodarczej, niezależnie od rodzaju nieruchomości, na której ma to miejsce oraz każdej 

nieruchomości niezamieszkałej, na której powstają odpady komunalne; 

2) jeden pojemnik o pojemności 2 200 l - dla budynków użyteczności publicznej, szkół oraz biur 

i urzędów; 

3) jeden pojemnik o pojemności 120 l - dla lokali handlowych oraz gastronomicznych; 

4) jeden pojemnik o pojemności 7 000 l – dla cmentarzy. 

 

4. Liczba pojemników powinna uniemożliwić przepełnianie (przeciążanie) pojemników oraz zapewnić 

selektywna zbiórkę odpadów, a także utrzymanie czystości i porządku wokół pojemników. 

 

5. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, odpady komunalne 

powinny być zbierane w przeznaczonych do tego celu koszach, ustawionych w sposób nie powodujący 

zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych. 

 

§ 6 

 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymywania pojemników w należytym stanie:  

1) sanitarnym, w tym do przeprowadzania dezynfekcji i dezynsekcji stosownie do potrzeb; 

2) porządkowym przez zapewnienie odpowiedniej liczby i pojemności pojemników, aby nie dochodziło 

do ich przepełnienia; 

3) technicznym, poprzez dokonywanie przeglądów, konserwacji i wymiany uszkodzonych pojemników 

lub ich części. 

 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do utrzymania miejsca gromadzenia odpadów w odpowiednim 

stanie sanitarnym i porządkowym, w tym do jego zabezpieczenia przed dostępem dla dzikich zwierząt oraz 

zbieraniem się na nim wody i błota. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 196



 

Rozdział 3 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 7 

 

1. Odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 1-6 oraz odpady pozostałe z procesu segregacji 

(zmieszane) odbierane będą sprzed nieruchomości. Właściciel ma obowiązek w terminie określonym 

harmonogramem odbioru odpadów komunalnych wystawić je przed wejście na teren nieruchomości lub 

przy krawędzi drogi albo pozostawić otwartym miejsce ustawienia pojemników dostępne z ulicy. 

 

2. Odpady o których mowa w § 1 ust. 1 oraz odpady pozostałe z procesu segregacji (zmieszane) odbierane 

będą w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w terminie określonym harmonogramem. 

 

3. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości: 

1) papier – raz na kwartał; 

2) metale, tworzywa sztuczne i odpady opakowaniowe wielomateriałowe – raz na miesiąc; 

3) szkło – raz na kwartał; 

4) bioodpady – raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, natomiast w okresie  od kwietnia do 

października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na dwa tygodnie z budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych;  

5) odpady pozostałe z procesu segregacji (zmieszane) - raz w miesiącu w okresie od listopada do marca, 

natomiast w okresie od kwietnia do października raz na tydzień z budynków wielolokalowych i raz na 

dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych;  

6) odpady komunalne, o których mowa w § 1 ust.1 pkt 7 – 16 – raz na pół roku. 

 

4. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) z pasów drogowych dróg publicznych - raz na dwa tygodnie; 

2) z cmentarzy - w zależności od potrzeb, ale nie rzadziej niż raz na kwartał; 

3) z terenu szkół, urzędów, ośrodka zdrowia, banku oraz z pozostałych terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego – raz na miesiąc. 

 

§ 8 

 

Ustala się następujące zasady w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych: 

1) opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie zamówienia właściciela 

nieruchomości, złożonego do podmiotu uprawnionego, z którym podpisał umowę; 

2) nieczystości ciekłe z nieruchomości należy usuwać w miarę potrzeb, aby nie dopuścić do przepełnienia 

się zbiornika, ale nie rzadziej niż raz na rok. 

 

Rozdział 4 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 9 

 

W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania obejmujące: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem 

selektywnym 100% mieszkańców gminy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 196



 

2) zmniejszenie ilości bioodpadów unieszkodliwianych przez ich składowanie; 

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców i przedsiębiorców dotyczącej gospodarki zużytym 

sprzętem elektrycznym i elektronicznym oraz uregulowaniami prawnymi w tym zakresie; 

4) upowszechnianie systemu gospodarowania przeterminowanymi lekarstwami i odpadami 

niekwalifikującymi się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igieł i strzykawek na obszarze całej gminy; 

5) całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

 

 

Rozdział 5 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku wspólnego 

 

§ 10 

 

1. Osoby posiadające zwierzęta domowe są zobowiązane do zapewnienia im właściwej opieki i ochrony oraz 

do utrzymywania ich w sposób nie stwarzający uciążliwości dla otoczenia oraz zagrożenia dla zdrowia 

i życia ludzi. 

 

2. Właściciele lub opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do: 

1) prowadzenia psa na smyczy, a psa rasy uznawanej za agresywną lub mieszańców tej rasy, na smyczy 

i z założonym kagańcem; 

2) zabezpieczenia terenu nieruchomości przed wydostaniem się z niej psa oraz umieszczenie 

w widocznym miejscu, wykonanej z trwałego materiału, tabliczki ostrzegawczej; 

3) natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe na terenach 

przeznaczonym do użytku wspólnego. 

 

 

Rozdział 6 

Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 

nieruchomościach 

 

§ 11 

 

1. Wprowadza się całkowity zakaz chowu i utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 

z produkcji rolniczej, zajętych pod budownictwo wielorodzinne i instytucje użyteczności publicznej. 

 

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, tj. terenach zajętych pod budownictwo 

jednorodzinne dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na własne potrzeby, pod warunkiem, że 

nie sprawia to uciążliwości dla otoczenia i będzie prowadzone z zachowaniem warunków sanitarno - 

higienicznych oraz technicznych. 

 

3. Ule z pszczołami winny być ustawione w taki sposób, aby nie stanowiły uciążliwości dla właścicieli 

nieruchomości sąsiednich z zachowaniem następujących odległości: 

1) minimum 10 m od granicy działki sąsiedniej; 

2) minimum 30 m od pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi oraz budynków inwentarskich i dróg 

publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 196



 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 12 

 

Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzenia deratyzacji na terenie nieruchomości 

w zabudowie jednorodzinnej, wielorodzinnej, placówek żywienia zbiorowego, placówek oświatowych 

i kulturalno-oświatowych, zakładów przetwórstwa spożywczego, obiektów przemysłowych, handlowych, 

usługowych, magazynowych, urzędów i biur, zespołów opieki zdrowotnej i opieki społecznej – co najmniej raz 

w roku. 

 

Rozdział 8 

Przepisy końcowe 

 

§ 13 

 

Informację z zakresu gospodarowania odpadami udostępnione są na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Leśniowice http://www.lesniowice.lubelskie.pl/ 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 196

http://www.lesniowice.lubelskie.pl/

		2020-01-08T13:25:19+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




